[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

 ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 20__ г. № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 марта 2020 года № 127 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий по развитию рынка газомоторного топлива (развитие заправочной инфраструктуры компримированного природного газа), в рамках подпрограммы «Развитие рынка газомоторного топлива» государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 17 марта 2020 года № 127 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий по развитию рынка газомоторного топлива (развитие заправочной инфраструктуры компримированного природного газа), в рамках подпрограммы «Развитие рынка газомоторного топлива» государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий по развитию рынка газомоторного топлива (развитие заправочной инфраструктуры компримированного природного газа), в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на компенсацию части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий по развитию рынка газомоторного топлива (развитие заправочной инфраструктуры компримированного природного газа), в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области».
2. Внести в Приложение к постановлению следующие изменения:
2.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Порядок предоставления субсидии на компенсацию части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий по развитию рынка газомоторного топлива (развитие заправочной инфраструктуры компримированного природного газа), в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области».
2.2. Пункт 2.15 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.15. При недостаточности в областном бюджете Ленинградской области на соответствующий финансовый год бюджетных ассигнований для выплаты субсидии, ассигнования распределяются с учетом очередности по дате регистрации Заявок».
2.3. В Приложении 2 к Порядку слова «проектно-сметной документации» заменить словами «проектной документации».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко